
Об определении единого дистрибьютора и признании утратившими силу 
некоторых решений Правительства Республики Казахстан

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 9 февраля 2021 года № 
48. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 29 
августа 2023 года № 731.
      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 29.08.2023 № 

 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его 731
первого официального опубликования).
      В соответствии с  статьи 6 Кодекса Республики Казахстан от 7 подпунктом 7)
июля 2020 года "О здоровье народа и системе здравоохранения" Правительство 
Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Определить товарищество с ограниченной ответственностью "
СК-Фармация" единым дистрибьютором.
      2. Признать утратившими силу некоторые решения Правительства 
Республики Казахстан согласно  к настоящему постановлению.приложению
      3. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан А. Мамин

 

Приложение
к постановлению Правительства

Республики Казахстан
от 9 февраля 2021 года № 48

Перечень утративших силу некоторых решений Правительства Республики Казахстан

      1.  Правительства Республики Казахстан от 7 ноября 2009 годаПостановление
№ 1781 "О едином дистрибьюторе по закупу и обеспечению лекарственными 
средствами, изделиями медицинского назначения".
      2.  изменений и дополнений, которые вносятся в некоторые решения Пункт 1
Правительства Республики Казахстан, утвержденных постановлением 
Правительства Республики Казахстан от 8 июля 2015 года № 515 "Об 
утверждении Правил закупа услуг по хранению и транспортировке 
лекарственных средств и медицинских изделий единым дистрибьютором в 
рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и системе 
обязательного социального медицинского страхования" (САПП Республики 
Казахстан, 2015 г., № 37-38, ст. 265).



      3.  изменений, которые вносятся в некоторые решения Правительства Пункт 2
Республики Казахстан, утвержденных постановлением Правительства 
Республики Казахстан от 29 декабря 2016 года № 908 "О внесении изменений в 
некоторые решения Правительства Республики Казахстан" (САПП Республики 
Казахстан, 2016 г., № 68, ст. 464).
      4.  изменений, которые вносятся в некоторые решения Правительства Пункт 4
Республики Казахстан, утвержденных постановлением Правительства 
Республики Казахстан от 6 июня 2019 года № 380 "О внесении изменений в 
некоторые решения Правительства Республики Казахстан" (САПП Республики 
Казахстан, 2019 г., № 20, ст. 173).
      5.  Правительства Республики Казахстан от 13 июля 2020 года Постановление
№ 439 "О внесении изменений в постановление Правительства Республики 
Казахстан от 7 ноября 2009 года № 1781 "О едином дистрибьюторе, 
осуществляющем в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской 
помощи и медицинской помощи в системе обязательного социального 
страхования закуп лекарственных средств, медицинских изделий, услуг по 
хранению и транспортировке лекарственных средств, медицинских изделий и 
заключение договоров, долгосрочных договоров, а также организацию закупа 
медицинских изделий".

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


